Sexta-feira, 14 de Outubro de 2022Seção 01• Nº 7.771Diário Oficial

13 de 112

DECRETO  Nº  4541  DE  14  DE  OUTUBRO  DE 2022

Qualifica a entidade de direito privado sem fins lucrativos,
como Organização Social de Saúde – OSS, no âmbito do
Estado do Amapá.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO AMAPÁ, usando
das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo
119, incisos VIII e XXV, da Constituição do Estado do
Amapá, e tendo em vista o contido no Processo nº
0002.0143.1851.0444/2022-GABINETE/SESA,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica qualificada como Organização Social de
Saúde no âmbito do Estado do Amapá, nos termos da
Lei Ordinária nº 0599/2001, de 25 de abril de 2001,
regulamentada pelo Decreto nº 1.024, de 27 de março
de 2017, a entidade sob a razão social: Instituto de
Desenvolvimento, Ensino e Assistência à Saúde - IDEAS,
pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, com
matriz na Rua Deputado Joaquim Ramos, 125, Centro,
Jaguaruna/SC, CEP 88.715-000, inscrita no CNPJ/MF nº
24.006.302/0004-88.

Art. 2º A entidade acima qualificada tem como objetivo
atuar na prestação de serviços na área da saúde em todos
os níveis de atenção (primário, secundário e terciário).

Art. 3º Qualquer alteração da finalidade ou do regime de
funcionamento da organização, que implique mudança
das condições que instruíram sua qualificação, deverá ser
comunicada, com a devida justificação, imediatamente, à
Secretaria de Estado da Saúde do Amapá, sob pena de
cancelamento da qualificação, publicado no Diário Oficial
do Estado.

Art. 4º A presente qualificação não importa em direito
adquirido a celebração de contrato de gestão com o
Estado do Amapá.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

ANTÔNIO WALDEZ GÓES DA SILVA
Governador

HASH: 2022-1014-0010-5799

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO AMAPÁ
PROCURADORIA GERAL
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS – CLC/PGE

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO SIGA nº 00034/PGE/2022
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA nº 110/2022-CLC/PGE

A Procuradoria Geral do Estado do Amapá, através
da Central de Licitações e Contratos – CLC/PGE, leva
ao conhecimento dos interessados o presente AVISO de
licitação que será realizada através do endereço eletrônico
http://www.siga.ap.gov.br conforme legislação pertinente.

Objeto: Aquisição de veículo automotor terrestre, visando
atender as necessidades da Procuradoria Geral do
Estado do Amapá, conforme condições, especificações e
quantitativos constantes no Anexo I – Termo de Referência
– que integra o Edital, independente de transcrição.

Acolhimento das propostas: até o dia 31/10/2022, às
8h29min (horário de Brasília).

Abertura das propostas: 31/10/2022, às 8h30min
(horário de Brasília).

Início da sessão de disputa: 31/10/2022, às 9h (horário
de Brasília).

Informações poderão ser obtidas pelo telefone (96) 98401-
8757 e o edital completo e seus anexos pelos e-mails
licita01@pge.ap.gov.br e coordlicit@pge.ap.gov.br e
através do endereço eletrônico http://www.siga.ap.gov.br.

Macapá-AP, 14 de outubro de 2022.
Clauberto Gonçalves Cunha
Coordenador de Licitações – CLC/PGE
Decreto Governamental n. 3345/2022

HASH: 2022-1014-0010-5664

AVISO DE LICITAÇÃO - REMARCAÇÃO

ESTADO DO AMAPÁ
PROCURADORIA GERAL
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS – CLC/PGE

AVISO DE LICITAÇÃO - REMARCAÇÃO
PROCESSO SIGA nº 00006/CREAP/2021
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA nº 071/2022-CLC/PGE

A Procuradoria Geral do Estado do Amapá, através
da Central de Licitações e Contratos – CLC/PGE, leva
ao conhecimento dos interessados o presente AVISO de
licitação – REMARCAÇÃO que será realizada através do
endereço eletrônico http://www.siga.ap.gov.br conforme
legislação pertinente.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S)
ESPECIALIZADA(S) NOS SERVIÇOS E FORNECIMENTO
DE ÓRTESES E PRÓTESES (CONFECCIONADOS/
ADAPTADOS SOB PRESCRIÇÃO/MEDIDA) com